
Էջ 1  8-ից 
 

ՈՐՈՇՈՒՄՆԵՐ     

‹‹ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆ›› ՀԻՄՆԱԴՐԱՄԻ ԻՋԵՎԱՆԻ 

ՄԱՍՆԱՃՅՈՒՂԻ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ ԹԻՎ 21 ՆԻՍՏԻ 

27.01.2017թ.  

Որոշում 21/3 

  Ղեկավարվելով Երևանի պետական համալսարանի Իջևանի 

մասնաճյուղի կանոնադրության 21-րդ կետի 4-րդ ենթակետով և Երևանի 

պետական համալսարանի Իջևանի մասնաճյուղի գիտական խորհրդի 

կանոնակարգի 4-րդ  կետի 4-րդ ենթակետով՝ Երևանի պետական 

համալսարանի Իջևանի մասնաճյուղի գիտական խորհուրդը որոշում է. 

1. Հաստատել ԵՊՀ ԻՄ-ում դասավանդման որակի և արդյունավետության 

վերաբերյալ ուսանողական հարցումների կանոնակարգը՝ համաձայն 

հավելված 2-ի։ 

2. Որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից: 

   

Որոշում 21/4 

  Ղեկավարվելով Երևանի պետական համալսարանի Իջևանի 

մասնաճյուղի կանոնադրության 21-րդ կետի 4-րդ ենթակետով և Երևանի 

պետական համալսարանի Իջևանի մասնաճյուղի գիտական խորհրդի 

կանոնակարգի 4-րդ  կետի 4-րդ ենթակետով՝ Երևանի պետական 

համալսարանի Իջևանի մասնաճյուղի գիտական խորհուրդը որոշում է. 

1. Հաստատել Երևանի պետական համալսարանի Իջևանի մասնաճյուղի 

բակալավրիատի շրջանավարտներին մանկավարժի որակավորում 

շնորհելու կանոնակարգը՝ համաձայն հավելված 3-ի։ 

2. Որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից: 



Էջ 2  8-ից 
 

 

Որոշում 21/5 

Ղեկավարվելով Երևանի պետական համալսարանի Իջևանի 

մասնաճյուղի կանոնադրության 21-րդ կետի 4-րդ ենթակետով և Երևանի 

պետական համալսարանի Իջևանի մասնաճյուղի գիտական խորհրդի 

կանոնակարգի 4-րդ  կետի 4-րդ ենթակետով՝ Երևանի պետական 

համալսարանի Իջևանի մասնաճյուղի գիտական խորհուրդը որոշում է. 

1. Հաստատել Երևանի պետական համալսարանի Իջևանի 

մասնաճյուղի հումանիտար գիտությունների ֆակուլտետի 

մանկավարժության և հոգեբանության ամբիոնի կանոնադրությունը՝ 

համաձայն հավելված 4-ի։ 

2. Ուժը կորցրած ճանաչել 2012թ. նոյեմբերի 10-ին Երևանի պետական 

համալսարանի Իջևանի մասնաճյուղի գիտական խորհրդի կողմից 

հաստատված Երևանի պետական համալսարանի Իջևանի 

մասնաճյուղի հումանիտար գիտությունների ֆակուլտետի 

մանկավարժության և հոգեբանության ամբիոնի կանոնակարգը: 

3. Որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից: 

 

Որոշում 21/6 

Ղեկավարվելով Երևանի պետական համալսարանի Իջևանի 

մասնաճյուղի կանոնադրության 21-րդ կետի 4-րդ ենթակետով և Երևանի 

պետական համալսարանի Իջևանի մասնաճյուղի գիտական խորհրդի 

կանոնակարգի 4-րդ  կետի 4-րդ ենթակետով՝ Երևանի պետական 

համալսարանի Իջևանի մասնաճյուղի գիտական խորհուրդը որոշում է. 

1. Հաստատել Երևանի պետական համալսարանի Իջևանի 

մասնաճյուղի հումանիտար գիտությունների ֆակուլտետի 



Էջ 3  8-ից 
 

ֆրանսերեն լեզվի և գրականության ամբիոնի կանոնադրությունը՝ 

համաձայն հավելված 5-ի։ 

2. Որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից: 

 

Որոշում 21/7 

Ղեկավարվելով Երևանի պետական համալսարանի Իջևանի 

մասնաճյուղի կանոնադրության 21-րդ կետի 4-րդ ենթակետով և Երևանի 

պետական համալսարանի Իջևանի մասնաճյուղի գիտական խորհրդի 

կանոնակարգի 4-րդ  կետի 4-րդ ենթակետով՝ Երևանի պետական 

համալսարանի Իջևանի մասնաճյուղի գիտական խորհուրդը որոշում է. 

1. Հաստատել Երևանի պետական համալսարանի Իջևանի 

մասնաճյուղի հումանիտար գիտությունների ֆակուլտետի անգլերեն 

լեզվի և գրականության ամբիոնի կանոնադրությունը՝ համաձայն 

հավելված 6-ի։ 

2. Որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից: 

 

Որոշում 21/8 

Ղեկավարվելով Երևանի պետական համալսարանի Իջևանի 

մասնաճյուղի կանոնադրության 21-րդ կետի 4-րդ ենթակետով և Երևանի 

պետական համալսարանի Իջևանի մասնաճյուղի գիտական խորհրդի 

կանոնակարգի 4-րդ  կետի 4-րդ ենթակետով՝ Երևանի պետական 

համալսարանի Իջևանի մասնաճյուղի գիտական խորհուրդը որոշում է. 

1. Հաստատել Երևանի պետական համալսարանի Իջևանի 

մասնաճյուղի հումանիտար գիտությունների ֆակուլտետի հայոց 

լեզվի և գրականության ամբիոնի կանոնադրությունը՝ համաձայն 

հավելված 7-ի։ 



Էջ 4  8-ից 
 

2. Ուժը կորցրած ճանաչել 2012թ. նոյեմբերի 10-ին Երևանի պետական 

համալսարանի Իջևանի մասնաճյուղի գիտական խորհրդի կողմից 

հաստատված Երևանի պետական համալսարանի Իջևանի 

մասնաճյուղի հումանիտար գիտությունների ֆակուլտետի հայոց 

լեզվի և գրականության ամբիոնի կանոնակարգը: 

3. Որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից: 

 

Որոշում 21/9 

Ղեկավարվելով Երևանի պետական համալսարանի Իջևանի 

մասնաճյուղի կանոնադրության 21-րդ կետի 4-րդ ենթակետով և Երևանի 

պետական համալսարանի Իջևանի մասնաճյուղի գիտական խորհրդի 

կանոնակարգի 4-րդ  կետի 4-րդ ենթակետով՝ Երևանի պետական 

համալսարանի Իջևանի մասնաճյուղի գիտական խորհուրդը որոշում է. 

1. Հաստատել Երևանի պետական համալսարանի Իջևանի 

մասնաճյուղի հումանիտար գիտությունների ֆակուլտետի հայոց 

պատմության և հասարակագիտության ամբիոնի 

կանոնադրությունը՝ համաձայն հավելված 8-ի։ 

2. Ուժը կորցրած ճանաչել 2014թ. սեպտեմբերի 17-ին Երևանի 

պետական համալսարանի Իջևանի մասնաճյուղի գիտական 

խորհրդի կողմից հաստատված Երևանի պետական համալսարանի 

Իջևանի մասնաճյուղի հումանիտար գիտությունների ֆակուլտետի 

հայոց պատմության և հասարակագիտության ամբիոնի 

կանոնակարգը: 

3. Որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից: 

 

Որոշում 21/10 



Էջ 5  8-ից 
 

Ղեկավարվելով Երևանի պետական համալսարանի Իջևանի 

մասնաճյուղի կանոնադրության 21-րդ կետի 4-րդ ենթակետով և Երևանի 

պետական համալսարանի Իջևանի մասնաճյուղի գիտական խորհրդի 

կանոնակարգի 4-րդ  կետի 4-րդ ենթակետով՝ Երևանի պետական 

համալսարանի Իջևանի մասնաճյուղի գիտական խորհուրդը որոշում է. 

1. Հաստատել Երևանի պետական համալսարանի Իջևանի 

մասնաճյուղի բնական գիտությունների ֆակուլտետի 

ծրագրավորման և ինֆորմացիոն տեխնոլոգիաների ամբիոնի 

կանոնադրությունը՝ համաձայն հավելված 9-ի։ 

2. Ուժը կորցրած ճանաչել 2014թ. սեպտեմբերի 17-ին Երևանի 

պետական համալսարանի Իջևանի մասնաճյուղի գիտական 

խորհրդի կողմից հաստատված Երևանի պետական համալսարանի 

Իջևանի մասնաճյուղի բնական գիտությունների ֆակուլտետի 

ծրագրավորման և ինֆորմացիոն տեխնոլոգիաների ամբիոնի 

կանոնակարգը: 

3. Որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից: 

 

Որոշում 21/11 

Ղեկավարվելով Երևանի պետական համալսարանի Իջևանի 

մասնաճյուղի կանոնադրության 21-րդ կետի 4-րդ ենթակետով և Երևանի 

պետական համալսարանի Իջևանի մասնաճյուղի գիտական խորհրդի 

կանոնակարգի 4-րդ  կետի 4-րդ ենթակետով՝ Երևանի պետական 

համալսարանի Իջևանի մասնաճյուղի գիտական խորհուրդը որոշում է. 

1. Հաստատել Երևանի պետական համալսարանի Իջևանի 

մասնաճյուղի բնական գիտությունների ֆակուլտետի ընդհանուր 



Էջ 6  8-ից 
 

մաթեմատիկայի և բնագիտության ամբիոնի կանոնադրությունը՝ 

համաձայն հավելված 10-ի։ 

2. Ուժը կորցրած ճանաչել 2014թ. սեպտեմբերի 17-ին Երևանի 

պետական համալսարանի Իջևանի մասնաճյուղի գիտական 

խորհրդի կողմից հաստատված Երևանի պետական համալսարանի 

Իջևանի մասնաճյուղի բնական գիտությունների ֆակուլտետի 

ընդհանուր մաթեմատիկայի և բնագիտության ամբիոնի 

կանոնակարգը: 

3. Որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից: 

 

Որոշում 21/12 

Ղեկավարվելով Երևանի պետական համալսարանի Իջևանի 

մասնաճյուղի կանոնադրության 21-րդ կետի 4-րդ ենթակետով և Երևանի 

պետական համալսարանի Իջևանի մասնաճյուղի գիտական խորհրդի 

կանոնակարգի 4-րդ  կետի 4-րդ ենթակետով՝ Երևանի պետական 

համալսարանի Իջևանի մասնաճյուղի գիտական խորհուրդը որոշում է. 

1. Հաստատել Երևանի պետական համալսարանի Իջևանի 

մասնաճյուղի տնտեսագիտության ֆակուլտետի տուրիզմի 

կառավարման և մշակութաբանության ամբիոնի կանոնադրությունը՝ 

համաձայն հավելված 11-ի։ 

2. Ուժը կորցրած ճանաչել 2012թ. նոյեմբերի 10-ին Երևանի պետական 

համալսարանի Իջևանի մասնաճյուղի գիտական խորհրդի կողմից 

հաստատված Երևանի պետական համալսարանի Իջևանի 

մասնաճյուղի տնտեսագիտության ֆակուլտետի տուրիզմի 

կառավարման և մշակութաբանության ամբիոնի կանոնակարգը: 

3. Որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից: 

 



Էջ 7  8-ից 
 

Որոշում 21/13 

Ղեկավարվելով Երևանի պետական համալսարանի Իջևանի 

մասնաճյուղի կանոնադրության 21-րդ կետի 4-րդ ենթակետով և Երևանի 

պետական համալսարանի Իջևանի մասնաճյուղի գիտական խորհրդի 

կանոնակարգի 4-րդ  կետի 4-րդ ենթակետով՝ Երևանի պետական 

համալսարանի Իջևանի մասնաճյուղի գիտական խորհուրդը որոշում է. 

1. Հաստատել Երևանի պետական համալսարանի Իջևանի 

մասնաճյուղի տնտեսագիտության ֆակուլտետի ընդհանուր 

տնտեսագիտության ամբիոնի կանոնադրությունը՝ համաձայն 

հավելված 12-ի։ 

2. Ուժը կորցրած ճանաչել 2012թ. նոյեմբերի 10-ին Երևանի պետական 

համալսարանի Իջևանի մասնաճյուղի գիտական խորհրդի կողմից 

հաստատված Երևանի պետական համալսարանի Իջևանի 

մասնաճյուղի տնտեսագիտության ֆակուլտետի ընդհանուր 

տնտեսագիտության ամբիոնի կանոնակարգը: 

3. Որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից: 

Որոշում 21/14 

Հաշվի առնելով, որ ԵՊՀ ԻՄ-ի բնական գիտությունների ֆակուլտետի 

դեկան, ընդհանուր մաթեմատիկայի և բնագիտության ամբիոնի դոցենտ, 

ֆիզիկամաթեմատիկական գիտությունների թեկնածու Մանվել Աշոտի 

Զաքարյանի գիտամանկավարժական գործունեության տվյալները լիովին 

համապատասխանում են Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 

2001թ. հուլիսի 9-ի ‹‹Հայաստանի Հանրապետությունում 

գիտամանկավարժական կադրերին պրոֆեսորի և դոցենտի գիտական 

կոչումներ շնորհելու մասին›› N 615 որոշման 2-րդ՝ ‹‹Դոցենտի գիտական կոչում 

շնորհելը›› բաժնի բ. ենթակետի, ինչպես նաև այդ հարցում նորմատիվային այլ 

փաստաթղթերի պահանջներին, ԵՊՀ ԻՄ-ի  գիտական խորհուրդը որոշում է. 



Էջ 8  8-ից 
 

1. Երաշխավորել ԵՊՀ ԻՄ-ի բնական գիտությունների ֆակուլտետի 

դեկան, ընդհանուր մաթեմատիկայի և բնագիտության ամբիոնի 

դոցենտ, ֆիզիկամաթեմատիկական գիտությունների թեկնածու 

Մանվել Աշոտի Զաքարյանին դոցենտի գիտական աստիճան 

ստանալու համար: 

2. Միջնորդել ԵՊՀ գիտական խորհրդին՝ ԵՊՀ ԻՄ-ի բնական 

գիտությունների ֆակուլտետի դեկան, ընդհանուր մաթեմատիկայի և 

բնագիտության ամբիոնի դոցենտ, ֆիզիկամաթեմատիկական 

գիտությունների թեկնածու Մանվել Աշոտի Զաքարյանին շնորհել 

դոցենտի գիտական կոչում և համապատասխան առաջարկով դիմել 

ՀՀ ԲՈՀ: 

 

 

 

Գիտական խորհրդի նախագահ_________________________Ս. Ա. ԱՌԱՔԵԼՅԱՆ 

 

Գիտական խորհրդի քարտուղար________________________Մ.Ս. ԱԹՈՅԱՆ 

 


